



Minister Klimatu i Środowiska

DLŁ-WNO.050.41.2024.RB
3069335.12076123.9751440
Warszawa, 27-03-2024

Pani
Małgorzata Kidawa-Błońska
Marszałek Senatu RP

Szanowna Pani Marszałek,

w odpowiedzi na oświadczenie senatora Pana Stanisława Gawłowskiego złożone w dniu 26 lutego 2024 r. w sprawie przekazania zestawienia umów dot. promocji i marketingu zawartych przez wszystkie jednostki Lasów Państwowych w latach 2019–2023 z uwzględnieniem materiałów sponsorowanych w środkach masowego przekazu, BPS/043-06-101/24, przedstawiam poniższe informacje.

Na wstępie pragnę zapewnić, że obecne Kierownictwo Ministerstwa Klimatu i Środowiska przywiązuje olbrzymią wagę do kwestii związanych z wydatkowaniem środków publicznych, w szczególności w zakresie: zgodności z prawem, zasadą gospodarności, a także transparentnością. W związku z powyższym, aktualnie we wszystkich jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe prowadzony jest audyt. Zagadnienia będące przedmiotem oświadczenia senatorskiego wymagają gruntownego wyjaśnienia i takiego wyjaśnienia oczekuje też Minister Klimatu i Środowiska. Niezwłocznie po zapoznaniu się z wynikami audytu i ich analizie przekazane zostaną informacje dotyczące tematu oświadczenia. Każdy przypadek stwierdzenia nieprawidłowości musi się wiązać z ustaleniem osoby, która za tę nieprawidłowość odpowiada.

Na zakres audytu i jego czasochłonność składa się okoliczność, że Lasy Państwowe są państwową jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, reprezentującą Skarb Państwa w zakresie zarządzania mieniem. W skład Lasów Państwowych wchodzi następujące jednostki organizacyjne: Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych, regionalne dyrekcje Lasów Państwowych, nadleśnictwa, inne jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. Łączna liczba jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych wynosi

469. Każda z jednostek organizacyjnych stanowi odrębny podmiot w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) i ustawy z dnia 29 września 1994 r. *o rachunkowości* (Dz.U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.). Lasy Państwowe nie prowadzą centralnego rejestru umów. Dlatego też, opisane wyżej działania są niezbędne w celu uzyskania rzeczywistej wiedzy na temat wydatkowania, w przeszłości, środków finansowych w Lasach Państwowych. Powyższe działania umożliwią wprowadzenie ewentualnych rozwiązań, pozwalających na efektywną kontrolę ich wydatkowania w przyszłości, aby nie dochodziło ponownie do działań patologicznych.

Z wyrazami szacunku

Z up. Ministra

Mikołaj Dorożala
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów